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PRZED NAMI 25-LECIE SAMORZĄDU POWIATOWEGO 

Rok 2023 to rok wyjątkowy dla Powiatu Tczewskiego, ponieważ będziemy obchodzić jubileusz 
25-lecia powstania samorządu powiatowego. Powiaty przywrócono w ramach reformy 1998 roku, 

by wraz z gminami i województwami tworzyły nową strukturę terytorialną w demokratycznej Polsce.
Ustawa o samorządzie powiatowym została uchwalona 5 czerwca 1998 r., natomiast 4 stycznia 
1999 r. oficjalnie otwarto siedzibę Starostwa Powiatowego w Tczewie, przy ul. Jarosława Dąbrow-
skiego 18 i Łaziennej 14. Oba budynki pełniły swoją funkcję do 2010 r., kiedy to siedzibę urzędu prze-
niesiono do dawnego biurowca firmy METRIX, przy ul. Piaskowej 2. 
Powyżej archiwalne zdjęcie z otwarcia siedziby przy ul. Jarosława Dąbrowskiego 18. Obecni na 
fotografii to m.in.: Marek Modrzejewski – ówczesny Starosta Tczewski, Mariusz Wiórek – ówczesny 
wicestarosta, Franciszek Drelich – ówczesny Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego, Bogumiła 
Kwiatkowska – Sekretarz Powiatu, Barbara Buczek – ówczesna Skarbnik Powiatu, Zenon Odya – 
ówczesny Prezydent Miasta Tczewa, a także burmistrzowie, wójtowie oraz przewodniczący rad gmin 
Powiatu Tczewskiego. 
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Za nami 13. Gala Wolontariatu Powiatu Tczewskiego, która odbyła się w czwartek, 15 grudnia, w Miejskim Ośrodku 
Kultury w Pelplinie w połączeniu z Gminną Galą Wolontariatu Miasta i Gminy Pelplin. Inicjatorem wydarzenia była Rada 
Organizacji Pozarządowych Powiatu Tczewskiego.

Powiatowe święto wolontariatu odbyło się w Pelplinie

LAUREATKI I LAUREACI POWIATOWYCH 
NAGRÓD WOLONTARIATU 2022:

Firma Przyjazna Społeczności Lokalnej Roku 2022
nagroda: 
HUBER+SUHNER (Miasto Tczew)
wyróżnienia: 
BAZ-BUD Dominik Baza (Gmina Tczew)
RAD PROJEKT Radosław Najda (Gmina Morzeszczyn)

Instytucja Przyjazna Wolontariuszom Roku 2022
nagroda: 
Biblioteka – Ośrodek Kultury w Morzeszczynie 
(Gmina Morzeszczyn)
wyróżnienie: 
Gminna Biblioteka Publiczna w Subkowach (Gmina Subkowy)

Inicjatywa Społeczna Roku 2022
nagroda: 
Działania przy wspólnym stole w Subkowach – grupy niefor-
malne: Kobiety Kultury i Połączone Kulturą (Gmina Subkowy)
wyróżnienia: 
Tczewska Tereska Dzieciom – grupa nieformalna Zmienni Od-
mienni Przyjaciele (Miasto Tczew)

Sala Miejskiego Ośrodka Kultury w Pelplinie wypełniła się 
osobami zaangażowanymi w działania wolontarystyczne, 

humanitarne, charytatywne i animacyjne, a także przyjaciółmi 
wolontariatu oraz dobroczyńcami. Wśród zgromadzonych gości 
znaleźli się przedstawiciele władz samorządowych. Gości powi-
tali: Mirosław Augustyn, starosta tczewski, Mirosław Chyła, 
burmistrz Miasta i Gminy Pelplin oraz Damian Domański, prze-
wodniczący Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu Tczew-
skiego. Wydarzenie poprowadziła Weronika Gerowska-Chalec-
ka, dziennikarka Radia Tczew.

Gala Wolontariatu jest bardzo ważnym wydarzeniem, gdyż 
pokazuje jak ważną rolę pełni wolontariat, szczególnie w życiu 
młodych ludzi. Ponadto pozwala docenić najaktywniejszych, nie 
tylko wolontariuszy, ale także organizacje, instytucje oraz przed-

siębiorstwa wspomagające organizację inicjatyw społecznych 
i działające na rzecz dobra wspólnego. W pierwszej część tego 
wydarzenia uhonorowano laureatki i laureatów nagród gminnych 
z Miasta i Gminy Pelplin, zaś w drugiej przyznano nagrody po-
wiatowe. Nagrody i wyróżnienia w 6 kategoriach przyznała ka-
pituła składająca się z przedstawicielek i przedstawicieli Starosty 
Tczewskiego, laureatek i laureatów ubiegłorocznych nagród, jak 
również z członków Rady Organizacji Pozarządowych Powiatu 
Tczewskiego.

Galę uświetnił występ młodych wokalistek: Mai Kocur i Oliwii 
Nowaczyńskiej.

Wydarzenie dofinansowano ze środków Powiatu Tczewskiego.

fot. Emilia Laskowska | Senso 42

Działania wspierające osoby z doświadczeniem migracji naro-
dowości ukraińskiej – Koło Gospodyń Wiejskich w Śliwinach 
(Gmina Tczew)
nagroda specjalna: 
Tczew dla Ukrainy (Miasto Tczew)

Animator Roku 2022
nagroda: 
Bogdan Wiśniewski (Miasto i Gmina Pelplin)
wyróżnienia: 
Karolina Orzechowska-Górska (Miasto Tczew) 
Dorota Kryszczuk (Miasto i Gmina Gniew)

Grupa Wolontariuszy Roku 2022
nagroda: 
wolontariuszki i wolontariusze Migrant Info Point Tczew  
(Miasto Tczew)

Wolontariusz Roku 2022
nagroda: 
Paulina Kossecka-Grabarczyk (Miasto i Gmina Gniew)
wyróżnienia: 
Joanna Rolbiecka (Miasto Tczew)
Andrzej Zioło (Miasto Tczew)
Ryszard Zastrożny (Gmina Morzeszczyn)
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Sp. z o.o. w Pelplinie
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Dnia 28 lipca 2022 roku Powiat Tczewski podpisał umowę, której przedmiotem jest wykonanie kompletnej i komplek-
sowej dokumentacji projektowej, niezbędnej dla kontynuacji przebudowy Mostu Tczewskiego. Obiekt ten – stanowiący 
przeprawę nad rzeką Wisłą, łączy miejscowości Tczew i Lisewo, jest przedłużeniem ulicy Jana z Kolna w Tczewie i od roku 
2011 jest zamknięty dla ruchu pojazdów i pieszych ze względu na zły stan techniczny.

Umowa na dokumentację projektową przebudowy Mostu 
Tczewskiego podpisana

Powiat Tczewski otrzymał 6 076 607 złotych w ramach rządowego wsparcia dla samorządów. Symboliczne czeki prze-
kazał podczas konferencji prasowej poseł na sejm RP Kazimierz Smoliński.

Ponad 6 mln złotych rządowego wsparcia  
dla Powiatu Tczewskiego

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych Edycja I Starostwo Powiatowe w Tcze-

wie otrzymało dofinansowanie na dokumentację projektową dla 
kontynuacji przebudowy Mostu Tczewskiego. Wykonawcą pro-
jektu będzie konsorcjum w składzie: Lider: BAK Sp. z o.o., 
Partner: AXIAL Sp. z o.o.

Program Polski Ład ma na celu przede wszystkim zwiększe-
nie skali inwestycji publicznych przez bezzwrotne dofinansowa-
nie inwestycji realizowanych przez JST. Program realizowany 
jest poprzez promesy inwestycyjne udzielane przez BGK. 

Najważniejsze informacje o projekcie:
„Dokumentacja projektowa przebudowy Mostu Tczew-

skiego”
Wartość zadania: 720 000 zł
Kwota dofinansowania: 684 000 zł (95%)
Wkład własny: 36 000 zł (5%)
Celem inwestycji jest przywrócenie do użyteczności zabyt-

kowego mostu przez rzekę Wisłę w Tczewie po przez wykonanie 
kompletnej dokumentacji projektowej zamiennej dla III i IV etapu 
przebudowy Mostu Tczewskiego. Dokumentacja budowlana 
obejmie: przebudowę, budowie odbudowę mostu drogowego, 
w tym przebudowę i odbudowę przęseł drogowych, wykonanie 
ciągów pieszo-rowerowych, dróg dojazdowych, budowę portalu 
wjazdowegoi wieżyczek mostowych, kanalizacji deszczowej, 
oświetlenia ulicznego i iluminacji.

Wsparcie otrzymały wszystkie samorządy gminne z terenu 
Powiatu Tczewskiego:

•	 Miasto Tczew– 7 235 402,78 zł
•	 Miasto i Gmina Pelplin – 2 888 418,57 zł
•	 Miasto i Gmina Gniew – 2 888 418,57 zł
•	 Gmina Tczew – 2 888 418,57 zł
•	 Gmina Subkowy – 2 888 418,57 zł
•	 Gmina Morzeszczyn – 2 888 418,57 zł
	 Łącznie to 27 754 102,83 złotych.
Środki mogą zostać wykorzystane w realizacji zadań własnych 

samorządu terytorialnego, w tym szczególnie istotnych obecnie 
zadań z zakresu poprawy efektywności energetycznej oraz ogra-
niczenia kosztów zakupu ciepła ponoszonych przez odbiorców.
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Po lipcowej przerwie radni powiatowi ponownie wrócili do pracy w sierpniu br. Od tego czasu Rada Powiatu Tczew-
skiego spotykała się na posiedzeniach w dniu: 30 sierpnia, 27 września, 25 października oraz 29 listopada. 

Sesje Rady Powiatu Tczewskiego 

Podczas sesji radni powiatowi zajmowali się m.in. takimi spra-
wami jak: sprawozdaniem z działalności Komisji Rewizyjnej 

za I półrocze 2022 roku, sprawozdaniem z działań podejmowanych 
na terenie nadzoru wodnego w Pruszczu Gdańskim na obszarach 
powiatów: gdańskiego (grodzkiego), gdańskiego (ziemskiego), 
tczewskiego i starogardzkiego za rok 2021, sprawozdaniem 
z działań podejmowanych na terenie nadzoru wodnego w Staro-
gardzie Gdańskim na obszarach powiatów: tczewskiego i staro-
gardzkiego za rok 2021, sprawozdaniem z działań podejmowanych 
na terenie nadzoru wodnego w Tczewie na obszarach powiatów: 
tczewskiego, świeckiego, gdańskiego, m. Gdańsk, kwidzyńskie-
go, sztumskiego, malborskiego, nowodworskiego i starogardz-
kiego za rok 2021, sprawozdaniem z realizacji Strategii Rozwią-
zywania Problemów Społecznych w Powiecie Tczewskim za rok 
2021, informacją dotyczącą funkcjonowania szkół i placówek 
oświatowych w roku szkolnym 2021/2022, informacją o złożonych 
oświadczeniach majątkowych, informacją z realizacji zadań po-
lityki promocyjnej i informacyjnej powiatu oraz współpracy z za-
granicą oraz informacją Wojewódzkiego Inspektora Ochro- 
ny Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu tczew-
skiego.

Ponadto radni Powiatu Tczewskiego zapoznali się z informa-
cjami o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego 
i przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2022 
roku, a także o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, 
w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć. Na sesji wrześniowej 
prezes Spółki Szpitale Tczewskie S.A. przedstawił Radzie Po-
wiatu informację dotyczącą funkcjonowania spółki, natomiast 
Skarbnik Powiatu – założenia do projektu budżetu Powiatu 
Tczewskiego na rok 2023. 

Podczas sesji listopadowej, członek zarządu – Krzysztof 
Korda zapoznał radnych z treścią orzeczenia Naczelnego Sądu 
Administracyjnego z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie ze skar-
gi kasacyjnej Rady Powiatu Tczewskiego , natomiast wiceprze-
wodniczący Rady – Witold Sosnowski z wyrokami sądów I  i  II 
Instancji wraz z uzasadnieniem w sprawie powództwa byłego 
naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu przeciwko pozwa-
nemu Starostwu Powiatowemu w Tczewie o odszkodowanie 
i zadośćuczynienie za naruszenie zasad równego traktowania.

W przedstawionym porządku obrad listopadowej sesji znaj-
dował się również punkt dotyczący głosowania w sprawie odwo-
łania Zarządu Powiatu Tczewskiego z przyczyny nieudzielenia 
absolutorium za 2021 r., jednakże po dyskusji, w wyniku głoso-
wania, mając na uwadze brak podstaw formalno – prawnych do 
przeprowadzenia niniejszego głosowania, większość radnych 
przychyliła się do wniosku o zdjęcie tego punktu z porządku 
obrad.

Uchwały Rady Powiatu Tczewskiego podjęte w okre-
sie od sierpnia do listopada 2022 r.:
	 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na 

które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2022 r. (3 uchwały)

	 w sprawie przekazania Gminie Subkowy zadania doty-
czącego zarządzania przystankami komunikacyjnymi 
zlokalizowanymi w ciągu dróg powiatowych w granicach 
administracyjnych Gminy Subkowy

	 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowe-
go obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 
zajęć prowadzonych w formie zaocznej

	 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 
rok 2022 (4 uchwały)

	 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2022-
2036 (4 uchwały) 

	 w sprawie wyrażania zgodny na realizację projektu gran-
towego „Cyfrowy Powiat” współfinansowanego przez UE 
w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego, Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014 – 2020

	 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dota-
cji celowej Gminie Miejskiej Tczew na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych realizowanych na drogach gminnych

	 w sprawie ustalenia na 2023 rok wysokości opłat za 
usunięcie i parkowanie pojazdów oraz wysokości kosztów 
powstałych w przypadku odstąpienia od usunięcia po-
jazdów z drogi

	 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i prze-
chowywanie statków lub innych obiektów pływających 
z obszarów położonych na terenie powiatu tczewskiego 
na rok 2023

	 w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu 
Tczewskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 
rok

	 w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki Zakażeń Wi-
rusem Brodawczaka Ludzkiego HPV w Powiecie Tczew-
skim w latach 2023-2027

	 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat 
za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiek-
tów pływających z obszarów położonych na terenie po-
wiatu tczewskiego na rok 2023

	 w sprawie przyjęcia Strategii w zakresie zadań oświato-
wych Powiatu Tczewskiego do roku 2030

	 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia regulaminu okre-
ślającego niektóre zasady wynagradzania za pracę nauczy-
cieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowo-
-wychowawczych

	 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu 
Współpracy Powiatu Tczewskiego z Organizacjami Po-
zarządowymi oraz Podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wo-
lontariacie na 2023 rok

	 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 
na czas oznaczony
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Przypomnijmy, że rezolucja 
tczewskiej Rady Powiatu 

o „Roku Józefa Wybickiego” 
znakomicie wpisała się w ini-
cjatywy na forum Zrzeszenia 
Kaszubsko-Pomorskiego i Sej-
mu RP. Stosowna uchwa- 
ła Sejmu RP podjęta została 
14 października 2021 roku. 
W uchwale wyeksponowano 
trzy kluczowe fakty o historycz-
nym znaczeniu: 200-ną roczni-
cę śmierci J. Wybickiego, 275 
rocznicę od jego urodzin i 225 
lat od powstania „Pieśni Legio-
nów Polskich we Włoszech”. 
Uchwała parlamentu nadała  

obchodom „Roku Józefa Wybickiego” wymiar prawdziwie krajo-
wy i uniwersalny. 

Nade wszystko Józef Wybicki (1747-1822) jest jednym z naj-
większych obywateli Pomorza w całym tysiącleciu. Podkreślmy, 
że najbardziej rozpoznawalny pozostaje jako autor „Pieśni”, 
która już za rządów Józefa Piłsudskiego w 1927 roku została 
ogłoszona naszym hymnem narodowym. Nie trzeba chyba zwra-
cać baczniejszej uwagi jakie uczucia i skojarzenia wywołuje 
„Mazurek Dąbrowskiego” niejako sankcjonujący wielkie dokona-
nia Polaków. Najlepiej widać to przy okazji wybitnych dokonań 
naszych sportowców, szczególnie złotych medalistów. 

Rozważając biografię Józefa Wybickiego, należy skonstatować, 
że „Pieśń Legionów Polskich we Włoszech” zawsze pozostanie 
na pierwszym miejscu jego dokonań. Ale, zauważmy, w swoim 
bogatym życiu – ponad pół wieku poświęcił on sprawie niepodle-
głości Polski. A wśród jego istotniejszych dokonań wskażmy na 
protest młodego posła pomorskiego na Sejmie w dniu 27 lutego 
1768 roku, przeciwko gwałtom rosyjskim w Polsce. Był też uznanym 
przedstawicielem w Konfederacji Barskiej. Podczas ratowania 
suwerenności Rzeczypospolitej na Sejmie Wielkim, nie będąc 
wtedy posłem, zaliczał się do najaktywniejszych zwolenników 
dzieła Konstytucji 3 Maja. Z kolei w Powstaniu Kościuszkowskim 
1794 roku, gdzie dosłużył się rangi generalskiej, położył duże 
zasługi w wyzwalaniu Wielkopolski i części Pomorza. Bezintere-
sowność i oddanie J. Wybickiego sprawom polskim, podkreślił 
w 1807 roku sam Napoleon Bonaparte. Dlatego te nierzadko 
określany jest on współtwórcą Księstwa Warszawskiego. W kon-
gresowym Królestwie Polskim J. Wybicki objął wysokie stanowiska 
prezesa Sądu Najwyższego. Ale podkreślmy także, że wiedział 
on, kiedy odejść z wysokiego Urzędu!

Jako tczewianie i animatorzy samorządu powiatu tczewskie-
go, możemy być dumni z „Roku Józefa Wybickiego”. Ale, że finał 
często wieńczy dzieło, dlatego warto raz jeszcze zachęcić do 
uczenia i upamiętnienia naszego Wielkiego Rodaka. Ufam. Iż 
w styczniu 2023 roku uda się dokonać, nie tylko symbolicznego 
podsumowania.

Jan Kulas

Warto przypomnieć, że dnia 25 stycznia 2022 roku Rada 
Powiatu Tczewskiego w pełnej zgodzie podjęła rezolucję 
o ogłoszeniu roku 2022 „Rokiem Józefa Wybickiego”. Mają 
miejsce różnorakie inicjatywy w Tczewie i sąsiednich gmi-
nach. Podsumowanie ich nastąpi w styczniu 2023 roku. 

Refleksji kilka  
nad „Rokiem Józefa 
Wybickiego”

Powiat Tczewski już od marca przygotowywał się do 
przyjęcia dzieci z pieczy zastępczej, uciekających przed 
wojną w Ukrainie. Od lipca br. grupa 30 dzieci z ukraińskiej 
pieczy zastępczej znalazła schronienie w murach byłego 
domu dziecka w Tczewie.

Radni Rady Powiatu 
Tczewskiego z wizytą 
u dzieci z Ukrainy

Zagospodarowanie pomieszczeń byłego domu dziecka to efekt 
ciężkiej pracy wielu ludzi dobrej woli, którzy sprawili, że po-

mieszczenia zamieniły się w przyjazne pokoje, czekające na ma-
łych lokatorów. Dawny Dom Dziecka przy ulicy Wojska Polskie-
go już od kilku lat nie służy dawnym celom – zgodnie z polskimi 
przepisami jego wychowankowie zostali przeniesieni do kilku 
mniejszych placówek.

W czwartek, 20 października Radni Powiatu Tczewskiego 
na czele z Przewodniczącą Rady Powiatu Tczewskiego – Barbarą 
Kamińską odwiedzili naszych gości. Oprócz toreb ze słodkościami, 
przekazali również środki pieniężne zebrane od wszystkich 
radnych. Dodatkowe pieniądze pozwolą dzieciom na udział w wielu 
wyjazdach, wydarzeniach czy warsztatach, dzięki którym choć 
na chwilę będą mogły zapomnieć o wojennej traumie.

Dzieci przybyły do Tczewa z Liceum Horodniańskiego z internatem 
oraz z Gimnazjum Starobasańskiego z internatem. Są to instytucje 
publiczne podlegające czernihowskiej Radzie Obwodowej.

Przypomnijmy również, że 1 marca 2022 r. Rada Powiatu 
Tczewskiego przyjęła rezolucję dotyczącą udzielania wsparcia 
Narodowi Ukraińskiemu i potępiającą agresję Federacji Rosyjskiej 
na suwerenność Ukrainy. Poniżej treść stanowiska Rady Powiatu:

«Rada Powiatu Tczewskiego w imieniu społeczności Powia-
tu Tczewskiego, z całą mocą potępia agresję Federacji Rosyjskiej 
na suwerenność i integralność Ukrainy.

Sprzeciwiamy się łamaniu prawa międzynarodowego i naru-
szaniu podstawowych wartości pokojowego współistnienia państw 
i narodów. Ten bezprecedensowy atak stanowi zagrożenie życia 
nie tylko obywateli Ukrainy, ale również zagraża pokojowi i bez-
pieczeństwu współczesnej Europy.

Solidaryzujemy się z Narodem Ukraińskim w obliczu zagro-
żenia, przed którym stanął.

Szczególne wyrazy wsparcia przekazujemy obywatelom 
Ukrainy zamieszkałym na terenie Powiatu Tczewskiego oraz miesz-
kańcom naszego rejonu partnerskiego Owidiopolowi. Nasza 
przyjaźń, w chwili próby, jest silniejsza niż kiedykolwiek.

Wzywamy Państwa i organizacje międzynarodowe do podjęcia 
wszelkich wysiłków, które zapewnią pokój na terenie Ukrainy.”
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24 sierpnia odbyła się IV Uroczysta Sesja Rady Powiatu Tczewskiego VI Kadencji z okazji Święta Powiatu Tczewskiego. 
Uroczystości rozpoczęła msza św. w intencji mieszkańców i Samorządu Powiatu Tczewskiego w Sanktuarium Matki Bożej 
Pocieszenia w Lubiszewie Tczewskim.

IV Uroczysta Sesja Rady Powiatu Tczewskiego  
z okazji Święta Powiatu Tczewskiego

Rok 2022 w Powiecie Tczewskim został 
ogłoszony przez Radę Powiatu „Rokiem 

Józefa Wybickiego”, twórcy „Pieśni Legio-
nów Polskich we Włoszech”. Zatem sesja 
rozpoczęła się od referatu okolicznościo-
wego nt. sylwetki Wybickiego, który przy-
gotował kurator oddziału Muzeum Hymnu 
Narodowego w Będominie – Przemysław 
Rey.

Tradycją Święta Powiatu Tczewskiego 
jest wręczenie nagrody „Filar Powiatu 
Tczewskiego”. W podziękowaniu za swoją 
aktywną działalność na rzecz rozwoju 
sportu w Powiecie Tczewskim oraz 100-le-
cia działalności, w tym roku nagroda ta 
trafiła do Kolejowego Klubu Sportowego 

UNIA Tczew. W imieniu klubu, nagrodę 
odebrał prezes Zarządu KKS UNIA Tczew 
– Jacek Prętki.

Uroczysta sesja stała się także okazją 
do wręczenia podziękowań dla członków 
kapituł nagród Starosty Tczewskiego w dzie-

dzinie kultury i sportu za ich udział w pra-
cach i pomoc w wyłanianiu laureatów 
nagród.

Starosta Tczewski wręczył również 
nagrodę za udział w eliminacjach powia-
towych konkursu „Piękna Wieś Pomorska 
2022” , w kategorii „wieś”, którą otrzymała 
wieś Dąbrówka Tczewska (Gmina Tczew). 
Nagrodę odebrała sołtys – Krystyna Kila-
nowska.

Podczas uroczystej sesji Starosta 
Tczewski oraz Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie 
– st. bryg. Andrzej Mróz wręczyli podzię-
kowanie funkcjonariuszowi Komendy PSP 
– ogniomistrzowi Marcinowi Kosieckiemu, 

który 13 lipca na kąpielisku w Jantarze 
słysząc sygnał o potrzebie pomocy, podjął 
działania ratownicze, ryzykując przy tym 
swoje zdrowie i życie.

Na koniec uroczystości głos zabrał 
Wielki Mistrz Konfederacji Orderu Świę-

tego Stanisława – Stefan Kukowski, który 
wręczył Komendantowi Powiatowemu 
Policji w Tczewie – insp. Marcinowi Mali-
nowski medal „Polonia semper fidelis” (łac. 
Polska zawsze wierna), za działania pa-
triotyczne i obronę dobrego imienia Polski 
oraz za kultywowanie polskości na terenie 
powiatu tczewskiego.

W Święcie Powiatu Tczewskiego uczest-
niczyła również delegacja partnerska z za-
przyjaźnionego Powiatu Wodzisławskiego, 
w osobach: Starosty Wodzisławskiego – 
Leszka Bizonia, Przewodniczącego Rady 
Powiatu Wodzisławskiego – Adama Krzy-
żaka oraz Członkini Zarządu Powiatu 
Wodzisławskiego – Krystyny Kuczery.

Całość obchodów uświetnił występ 
Laury Dziąby – niezwykle utalentowanej 
wokalistki oraz malarki, laureatki nagrody 
Starosty Tczewskiego w dziedzinie kultu-
ry za rok 2021.

Sesja stała się również okazją do pre-
mierowego pokazu filmu promującego 
walory turystyczno-przyrodnicze oraz bo-
gate zaplecze gospodarczo-inwestycyjne 
Powiatu Tczewskiego.

Święto Powiatu Tczewskiego ob- 
chodzimy od 2016 roku. Pomysł jego 
ustanowienia zapoczątkowała Prze- 
wodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego 
– Barbara Kamińska. Po analizie wielu 
wydarzeń związanych z funkcjonowaniem 
administracji powiatowej na przestrzeni 
XX i XXI wieku, dokonanej we współpracy 
z doświadczonymi badaczami historii 
współczesnej, uznano że data 24 sierpnia 
będzie najwłaściwsza do ustanowie- 
nia tego święta, która związana jest 
z wydarzeniami z roku 1920, krótko po 
odzyskaniu przez Polskę niepodległości. 
W tym czasie, starszy referent Departamentu 
Sprawiedliwości Ministerstwa byłej Dzielnicy 
Pruskiej – Wacław Dytkiewicz (związany 
z Narodową Partią Robotniczą), został 
desygnowany na nowego Starostę w Tcze-
wie i miał przejąć obowiązki od Bolesława 
Lipskiego. Podczas ich spotkania (21 sierp-
nia 1920 roku) ustalono, że oficjalne prze-
jęcie administracji powiatu nastąpi z dniem 
24 sierpnia. Dzień wcześniej Wacław Dyt-
kiewicz miał czas na zaznajomienie się 
z pracownikami starostwa oraz strukturą 
urzędu. W dniu 24 sierpnia 1920 o godzi-
nie 12:00 nastąpiło oficjalne przejęcie 
urzędu w sali posiedzeń Starostwa Powia-
towego w Tczewie. Nowy starosta rozpoczął 
urzędowanie dzień później.
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29 września w Subkowach uczciliśmy 275. urodziny Józefa Wybickiego, twórcy pieśni, która jednoczyła Polaków w naj-
trudniejszych okresach dla naszej Ojczyzny, a dziś łączy Polaków na całym świecie – Mazurka Dąbrowskiego.

Świętowaliśmy 275. rocznicę urodzin  
Józefa Wybickiego

Świętowanie rozpoczęło się uroczystym przemarszem ulicą 
Józefa Wybickiego do Domu Kultury w Subkowach, gdzie 

wspólnie został odśpiewany hymn państwowy.
Na gości dostojnego Jubilata czekało wiele atrakcji: urodzi-

nowy poczęstunek, rozstrzygnięcie konkursu plastycznego, gra 
terenowa, fotobudka, konkurs na najlepszą grupową prezentację 
strojów z epoki, żywa lekcja historii z Bractwem KERIN oraz wspól-
ne kolorowanie​.

W ramach Powiatowego Konkursu Plastycznego pt. „Narysuj 
Hymn” dla szkół podstawowych z terenu Powiatu Tczewskiego 
Starosta Tczewski wręczył nagrody następującym laureatom:

II miejsce – Magdalena Grabowska – Zespół Szkół w Sub-
kowach,

III miejsce – Agata Grucza – Zespół Kształcenia i Wycho-
wania w Kulicach,

III miejsce – Jan Andrzejczak – Zespół Kształcenia Podsta-
wowego i Przedszkolnego w Małej Słońcy,

Wyróżnienia:
Oliwia Rebell i  Wiktoria Rybicka  Szkoła Podstawowa 

nr 5 w Tczewie.

W ramach konkursu na najlepszą grupową prezentację strojów 
z epoki „W stylu Mazurka Dąbrowskiego” dla szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych najpiękniejsze stroje zaprezentowali:

Kategoria – szkoły podstawowe:
•	 Szkoła Podstawowa w Małej Słońcy – Nagroda Wójta Gminy 

Subkowy
•	 Szkoła Podstawowa Nr 2 w Tczewie – wyróżnienie Dyrekto-

ra Domu Kultury w Subkowach
Kategoria – szkoły ponadpodstawowe:

•	 Zespół Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie – Na-
groda Starosty Tczewskiego

W ramach obchodów grę terenową pn. „Jeszcze Polska nie 
umarła…” zorganizowała również Lokalną Organizacje Turystycz-
ną KOCIEWIE

W kategorii szkoły ponadpodstawowe klasyfikacja przed-
stawia się następująco:

I miejsce – „Curierzy” z I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie
II miejsce – „Junacy” z Ośrodka Szkolenia i Wychowania 

OHP w Tczewie
III miejsce – „WW Team” z Zespołu Szkół Ponadpodstawo-

wych w Pelplinie

W kategorii szkoły podstawowe nagrody trafiły do:
I miejsce – „Tygrysy” z Szkoły Podstawowej w Subkowach
II miejsce – „Wybickusie” z Szkoły Podstawowej nr 2 w Tczewie

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym serdecznie gratulujemy.
Wydarzenie zostało zorganizowane w ramach obchodów 

Roku Józefa Wybickiego w Powiecie Tczewskim.
Organizatorami wydarzenia byli: Gmina Subkowy, Lokalna 

Organizacja Turystyczna KOCIEWIE, Powiat Tczewski, Parafia 
pw. Świętego Wojciecha w Gorzędzieju, Dom Kultury w Subko-
wach, Gminna Biblioteka Publiczna w Subkowach oraz Zespół 
Szkół Ekonomicznych im. ks. Janusza St. Pasierba w Tczewie.

Kategoria – klasy I-III
I miejsce – Antoni Chojnacki - Zespół Kształcenia i Wycho-

wania w Kulicach,
II miejsce – Diana Burzyńska - Zespół Szkół w Subkowach,
III miejsce – Zofia Tomaszewska – Zespół Szkół w Subko-

wach,
III miejsce – Lena Zybura – Zespół Szkół w Subkowach.
Wyróżnienia:
Blanka Kowalska – Zespół Szkół w Subkowach,
Eryk Baczewski – Zespół Kształcenia i Wychowania w Kuli-

cach.

Kategoria – Klasy IV-VI
I miejsce – Julia Markowska - Sportowa Szkoła Podstawowa 

nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Tczewie
I miejsce – Zofia Kulwińska – Zespół Kształcenia Podstawo-

wego i Przedszkolnego w Małej Słońcy,
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17 listopada 2022r. w Ośrodku Kultury w Pelplinie odbyło się spotkanie pod nawą „Głos Młodzieży” zrealizowane w ra-
mach projektu ‘’Europa Naszych marzeń’’ (program Erasmus+ Działania wspierające uczestnictwo młodzieży). Było to 
spotkanie młodzieży z gminy Pelplin z władzami i przedstawicielami samorządów Gminy Pelplin, Powiatu Tczewskiego 
i Województwa Pomorskiego na temat działań samorządów na rzecz młodzieży oraz działalności młodzieżowych rad.

Za nami spotkanie pn. „Głos Młodzieży”

Wśród zaproszonych gości na spotkanie przybyli: Mirosław 
Chyła – Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin, Andrzej Flisik – 

Wicestarosta Powiatu Tczewskiego, Łukasz Grzęcicki – Dyrektor 
Kancelarii Sejmiku Województwa Pomorskiego, Zdzisław Kamie-
niecki – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pelplinie oraz Rad-
ni Konrad Leczkowski i Kazimierz Libiszewski, Piotr Wojciechow-
ski – Dyrektor Pelplińskiego Centrum Sportu, Andrzej Demski 
– Radny Powiatu Tczewskiego, Elżbieta Chrzonowska – Dyrek-
tor Zespołu Kształcenia i Wychowania w Kulicach, Oskar Lewczuk 
– Radny Młodzieżowego Sejmiku Województwa Pomorskiego 
(uczeń II LO w Tczewie), Kacper Słowik – Przewodniczący Mło-
dzieżowej Rady Miasta Bydgoszczy i Radny Brajan Mazur, na-
uczyciele lokalnych szkól, uczniowie samorządów gminnych szkół 
podstawowych oraz Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pel-
plinie i Collegium Marianum w Pelplinie.

Spotkanie prowadziła młodzież z klubu – Julia Loda i Remigiusz 
Szoska. Po przywitaniu gości zapowiedzieli prezentację działal-
ności klubu młodzieżowego w Pelplinie, którą znakomicie przed-
stawiły  Daria Piepka i Amelia Kulpińska. Dziewczyny pokazały 
już dwuletnią działalność klubu, od pierwszych spotkań w trudnym 
w czasie pandemii covid-19, dalej liczne spotkania, warsztaty, 
wyjazdy integracyjne oraz edukacyjne. Następnie Monika Wiśniewska 
(opiekun klubu młodzieżowego w Pelplinie) przedstawiła informacje 
na temat projektu «Europa naszych marzeń». Projekt został 
przygotowany wiosną tego roku przez młodzież klubu i kadrę 
Ośrodka Kultury. Celem projektu jest  zapewnienie młodzieży 
z gminy Pelplin możliwości większego zaangażowania i uczestnictwa 
w życiu społecznym. Działania projektu mają promować wartości 
demokratyczne, sprzyjać budowaniu integracji. W projekcie 
zaplanowano pracę i zabawę w grupach, spotkania z wolontariuszami 
zagranicznymi, spotkania online z  rówieśnikami z  krajów 
europejskich, wyjazdy, eventy, warsztaty.

W kolejnym punkcie programu spotkania Piotr Łaga – Dyrek-
tor Miejskiego Ośrodka Kultury w Pelplinie opowiedział o Euro-
pejskim Roku Młodzieży. Komisja Europejska ustanowiła rok 
2022 Europejskim Rokiem Młodzieży, aby zwrócić uwagę na rolę, 
jaką odgrywa europejska młodzież w budowaniu lepszej przy-
szłości, bardziej ekologicznej, sprzyjającej włączeniu społecz-
nemu. W całej Europie, w tym w Polsce, odbywa się szereg 
spotkań, konferencji, itp. wydarzeń dedykowanych młodzieży. 
Dyrektor MOK przedstawił też informacje o działaniach Pełno-
mocnika Rządu ds. Młodzieży oraz o funduszu młodzieżowym.

Następnie prowadzący, Julia i Remek, poprosili gości z Mło-
dzieżowej Rady Miasta Bydgoszczy, Kacpra i Brajana o podzielenie 
się doświadczeniami swojego zaangażowania w pracę tej 
Rady.  Młodzieżowa Rada Miasta Bydgoszczy działa nieprzerwanie 
od 2007 roku, liczy 31 radnych – uczniów bydgoskich szkół 
ponadpodstawowych. Młodzi bardzo angażują się w działania 
Rady, współpracują z samorządami uczniowskimi szkół, promują 
ideę samorządności wśród młodzieży.

Głos zabrał także Oskar Lewczuk z Tczewa, od niedawana 
Radny Młodzieżowego Sejmiku Województwa Pomorskiego. 
Sejmik utworzony został w tym roku, jest reprezentacją młodzie-
ży zamieszkałej na terenie województwa pomorskiego, w jego 
skład wchodzi 33 radnych.

Kolejną odsłoną spotkania były wystąpienia przedstawicieli 
samorządów różnych szczebli – gminy, powiatu i województwa. 
Burmistrz Pelplina Mirosław Chyła, Wicestarosta Powiatu Tczew-
skiego Andrzej Flisik i Dyrektor Kancelarii Sejmiku Województwa 

Pomorskiego Łukasz Grzęcicki, zapewniali młodzież o swoim 
wsparciu w ich inicjatywach, w ich rozwoju. Radny Powiatu 
Tczewskiego Andrzej Demski opowiedział też o działającym 
w szkołach powiatowych funduszu obywatelskim. Jak przekony-
wał to dobra inicjatywa, którą warto kontynuować i być może 
wdrażać w innych samorządach.

Po wstępnych informacjach – jak samorządy wspierają dzia-
łania młodzieży, przyszedł czas na pytania od młodych uczest-
ników obecnych na spotkaniu. Młodzież pytała przedstawicieli 
władz m.in. o to dlaczego poprzednie Młodzieżowe Rady w Pel-
plinie nie przetrwały, działały bardzo krótko. Burmistrz Pelplina 
wyjaśniał, że być może zabrakło wystarczającego wsparcia ze 
strony samorządu, może zbyt szybko wygasł zapał niektórych 
młodych radnych. W toku rozmowy Burmistrz zapytał uczestników 
spotkania – kto z nich chciałby być w młodzieżowej radzie. W od-
powiedzi spora grupa uczestników podniosła rękę do góry. 
Radny Konrad Leczkowski powiedział, że potrzebna byłaby 
opieka merytoryczna dla Młodzieżowej Rady Miejskiej w Pelpli-
nie. Przedstawiciel Województwa Pomorskiego podzielił się tym, 
jak trudno było powołać sejmik młodzieżowy, który byłby rzetel-
ną reprezentacją młodzieży całego województwa. Poza tematem 
młodzieżowych rad, uczestnicy spotkania pytali o sprawy spo-
łeczne i inwestycyjne, m.in. o remonty dróg i oświetlenie miejsc 
publicznych w mieście i na terenach wiejskich gminy Pelplin, 
remont skateparku w Rożentalu. Były też pytania o międzynarodowe 
wymiany młodzieży, o możliwość utworzenia drużyny dziewcząt 
w piłce nożnej. Wicestarosta Tczewski starał się uświadomić 
młodzieży, że na wszystkie pomysły potrzebne są środki finansowe, 
ale w toku dyskusji były też informacje o możliwości zdobywania 
środków pozabudżetowych na działania dla młodzieży.

W sesji pytań młodzież bez wątpienia wykazała się odwagą 
i kreatywnością. Czy wszyscy są usatysfakcjonowani odpowiedzia-
mi od przedstawicieli władz samorządowych? Pozostawiamy to do 
indywidualnych przemyśleń. Z pewnością spotkanie było potrzeb-
ne i przebiegało w dobrej atmosferze. Burmistrz Pelplina deklaro-
wał swoją gotowość na kolejne, podobne spotkania z młodzieżą.

Organizatorzy wydarzenia dziękują przede wszystkim mło-
dzieży, która wzięła udział w spotkaniu, nauczycielom, opiekunom 
samorządów uczniowskich. Podziękowania dla przedstawicieli 
samorządów Gminy Pelplin, Powiatu Tczewskiego i Województwa 
Pomorskiego. Dziękujemy za przyjazd młodych radnych z Byd-
goszczy i Tczewa. Gratulacje dla „klubowiczów” za przygotowa-
nie i prowadzenie. Jesteście wspaniali.

Informacja: MOK Pelplin
Zdjęcia: Marianna Pauch, Piotr Łaga, Nadia Stawikowska
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Tradycyjnie w ostatnią niedzielę października w Powiecie Tczewskim odbył się Bieg Nadwiślański Szlakiem Doliny 
Dolnej Wisły w Tczewie – Maraton/Półmaraton. Biegi odbyły się na trasie Tczew – Wielkie Walichnowy – Tczew, na odcin-
ku 42,195 km – maraton i na trasie Wielkie Walichnowy – Tczew, na odcinku 21,097 km – półmaraton. Organizatorem biegu 
było Powiatowe Centrum Sportu w Tczewie. Bieg odbył się pod patronatem honorowym Starosty Tczewskiego – Mirosła-
wa Augustyna.

Maratończycy przebiegli przez powiat tczewski

W sobotę – 24 września  odbył się kolejny bieg z cyklu Grand Prix Powiatu Tczewskiego. Tym razem biegacze przyby-
li do Lubiszewa, gdzie ścigali się na dystansie 10 kilometrów.  Trasa przebiegała przez malownicze tereny Gminy Tczew, 
wśród jesiennych kolorów lubiszewskiego lasu. 

Lubiszewska Dycha za nami!
Na linii startu stanęło 111 uczestników. Punktualnie o godz. 

12:00 wystrzałem startera rozpoczęliśmy rywalizację na tra-
sie Lubiszewskiej Dychy. W czasie biegu zawodnicy mierzyli się 
z przełajową, ciężką i wymagającą trasą. Bieg, którego organi-
zatorem było Powiatowe Centrum Sportu w Tczewie odbył się 
pod patronem Wójta Gminy Tczew – Pana Krzysztofa Augusty-
niaka.

Partnerem biegu był Wydział Promocji Urzędu Gminy Tczew, 
Biegający Tczew, Zakład Usług Komunalnych w Tczewie, Elek-
troniczne Zapisy, PJ Sport, Dj No Name, Zespół Szkół Katolickich 
w Tczewie, OHP w Tczewie, Piekarnia Sambor.

Łącznie przewidziano 12 kategorii (generalna kobiet i mężczyzn 
oraz 10 kategorii wiekowych) wśród których wręczono medale 
oraz puchar.
Wyniki w kategorii kobiet przedstawiają się następująco:
	 Klasyfikacja generalna
1.	 Natalia Ruchlewicz (Sztum) 41:29
2.	 Agnieszka Pałkowska (Swarożyn) 42:49
3.	 Aleksandra Lasota (Tczew) 44:20
	 Klasyfikacja kobiet 50+ :
1.	 Urszula Ruchlewicz (Sztum) 1:00:39
	 Klasyfikacja kobiet 40-49:
1.	 Anna Skalska (Bytonia) 46:00
2.	 Anna Zagórowska (Malbork) 52:33
3.	 Ewa Korpas (Pruszcz Gdański) 52:58
	 Klasyfikacja kobiet 30-39:
1.	 Justyna Steinka (Łęgowo) 47:39
2.	 Karolina Sarach (Czarlin) 48:35
3.	 Katarzyna Nowak (Tczew) 51:30
	 Klasyfikacja kobiet 16-29:
1.	 Weronika Kocerba (Tczew) 50:30
2.	 Magdalena Kordowska (Tczew) 51:06

Do maratonu zapisało się 113 osób, 
wystartowało – 104 uczestników, a bieg 

ukończyło – 101 zawodników, natomiast do 
półmaratonu odpowiednio – 271, 244 i tylu 
też ukończyło.

Zwycięzcy w poszczególnych katego-
riach zostali uhonorowani pucharami. 
Najlepsi w „generalce” maraton/półmara-
ton kobiety i mężczyźni z rąk Pana Sta-
rosty Mirosława Augustyna otrzymali 
nagrody finansowe. Wszyscy uczestnicy 
biegu otrzymali pamiątkowe medale, ko-
szulki, izotoniki, woda. Dla uczestników 
biegu odbył się konkurs wiedzy dotyczą-
cy historii Biegu Nadwiślańskiego oraz Po-
wiatu Tczewskiego z nagrodami rzeczo-
wymi ufundowanymi przez licznych spon-
sorów.

Klasyfikacja generalna w Maratonie: 
Kategoria „Kobiety”
I miejsce – Anna KOZIARSKA (ELBLĄG)   
II miejsce – Marta MIASKIEWICZ (LONDYN)
III miejsce – Katarzyna CHOJNACKA (ŚRODA 

WIELKOPOLSKA)
Kategorii „Mężczyzni” 
I miejsce – Krzysztof GARBOWSKI (SZTUM)     
I miejsce – Filip JAŃCZAK (ŚRODA WIELKO-

POLSKA)  
III miejsce – Andrzej POTOCZEK (LICHNOWY)  
Klasyfikacja generalna w Półmaratonie:
Kategoria „Kobiety:
I miejsce –Sviatlana SANKO (GRUDZIĄDZ)
II miejsce – Aleksandra BARANOWSKA-
	 -TRZASKO (GDYNIA)  
III miejsce – Kamila GRZONKA (BYTONIA)
Kategoria „Mężczyzni”
I miejsce – Grzegorz KUJAWSKI (PUCK)
II miejsce – Jerzy TRZEBIATOWSKI (GDYNIA)      
III miejsce – Grzegorz GŁÓWCZEWSKI (TCZEW)

Wyniki w kategorii mężczyzn przedstawiają się następująco:
	 Klasyfikacja generalna 
1.	 Grzegorz Kujawski (Puck) 31:50
2.	 Mariusz Dembowski (Lidzbark) 32:45
3.	 Krzysztof Garbowski (Sztum) 33:03
	 Klasyfikacja mężczyzn 70+ 
1.	 Edmund Waśniewski (Pelplin) 1:02:10
	 Klasyfikacja mężczyzn 60-69 
1.	 Henryk Kuciejczyk (Szydłowo) 40:28
2.	 Jarosław Połomski (Gniew) 42:12
3.	 Andrzej Ścisłowski (Tczew) 50:04
	 Klasyfikacja mężczyzn 50-59 
1.	 Marek Kurkowski (Starogard Gdański) 39:21
2.	 Marian Steinka (Kościerzyna) 40:12
3.	 Stanisław Ćwikliński (Rokitki) 41:10
	 Klasyfikacja mężczyzn 40-49 
1.	 Grzegorz Główczewski (Tczew) 37:33
2.	 Rafał Wilga (Tczew) 39:27
3.	 Marek Michalak (Tczew) 40:00

Klasyfikacja mężczyzn 30-39 
1.	 Tomasz Lenkiewicz (Mątowy Wielkie) 

38:20
2.	 Radosław Nadolny (Pelplin) 38:52
3.	 Marcin Klonowski (Sztum) 39:33
Klasyfikacja mężczyzn 16-29 
1.	 Mateusz Kocerba (Tczew) 39:22
2.	 Błażej Kaczmar (Tczew) 40:03
3.	 Mateusz Steinka (Tczew) 41:35

Ze sportowym pozdrowieniem 
Powiatowe Centrum Sportu w Tczewie

Dla wszystkich uczestników przygoto-
wano bogate pakiety startowe ufundowa-
ne przez sponsora strategicznego SERWIS 
GRZEŚKOWIAK, KAMIENICĘ ZAMKOWĄ, 
RESTEKS DOM.

Po biegu czekała smaczna grochówka 
ufundowana przez Hotel nad Wisłą & 
Gościniec oraz pyszna drożdżówka z Pie-
karni Sambor.
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W ramach wspólnego projektu, razem z Gminnym Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Gniewie, Pelplińskim Centrum Kul-
tury oraz Tczewskim Centrum Sportu i Rekreacji, połączyliśmy siły i biegi w cyklu biegów GRAND PRIX POWIATU TCZEW-
SKIEGO w biegach ulicznych 2022. Nad całością czuwało Powiatowe Centrum Sportu, na czele z dyrektorem – Tomaszem 
Tobiańskim.

Podsumowanie Grand Prix Powiatu Tczewskiego 
w biegach ulicznych 2022

Na całość składało się osiem biegów organizowanych na te-
renie powiatu tczewskiego. Aby zostać sklasyfikowanym  

w końcowych tabelach, należało wziąć udział w minimum sześciu. 
Patronat nad Grand Prix Powiatu Tczewskiego objął Starosta 
Tczewski Pan Mirosław Augustyn:
•	 Bieg Papieski 2022 (Pelplin) – 5 czerwca 2022– dystans 10 km
•	 Tczew na 5 z Flex Poland – 25 czerwca 2022 – dystans 5 km
•	 Biegacze w hołdzie Kazimierzowi Piechowskiemu (Tczew) 

– 27 sierpnia 2022 – dystans 10 km
•	 VIII Bieg Gniewski z Zakładem Produkcji Kruszyw –  3 wrze-

śnia 2022 – dystans 10 km
•	 Bieg Cysterski Pelplin –  17 września 2022 – dystans 5 km
•	 Lubiszewska DYCHA – 24 września 2022 – dystans 10 km
•	 X Półmaraton/III Maraton Nadwiślański (atest PZLA) (Tczew) 

– 30 października 2022 – dystans 21.2/42.195 km
•	 XXXI Bieg Sambora (atest PZLA) (Tczew) – 5 listopada 2022 

– dystans 10 km.
Grand Prix odbyło się po raz drugi, można śmiało powiedzieć 

że raczkujemy i się rozkręcamy. Podsumowanie i wręczenie 
pamiątkowych pucharów oraz nagród odbyło się w Restauracji 
Piaskowa w Tczewie. Podsumowanie miało charakter uroczystej 
Gali. Na podsumowaniu zjawili się nie tylko nagrodzeni, udział 
wzięli biegacze oraz ich rodziny, był to czas w którym można było 
porozmawiać o tym co poprawić, na co zwrócić uwagę, na czym 
biegaczom najbardziej zależy i  jakie mają plany na przyszły 
biegowy sezon.

Puchary, czeki wręczali przedstawiciele w/w jednostek 
oraz przedstawiciele Miast, w których odbywały się biegi. Staro-
stę reprezentował Członek Zarządu Rady Powiatu Pan Krzysztof 
Korda, Pelplin – burmistrz Pan Mirosław Chyła, Gniew – sekretarz 
Pani Karolina Liebrecht, Galę prowadził dyrektor PCS w Tczewie 
Pan Tomasz Tobiański.

Po rozdaniu nagród dla uczestników czekał specjalnie na tę 
okazję skrojony tort przez „Mistrza” Andrzeja Frankiewicza – było 
słodko i przepysznie. O oprawę muzyczną zadbał DJ No Name.

Najlepsi z najlepszych w Grand Prix Powiatu Tczewskiego 
w biegach ulicznych 2022:

 
KLASYFIKACJA OPEN

Kobiety:
I miejsce – Natalia Ruchlewicz (Sztum)
II miejsce – Agnieszka Pałkowska (Swarożyn)
III miejsce – Małgorzata Drzycimska (Gdańsk)

Mężczyźni:
I miejsce – Grzegorz Kujawski (Puck)
II miejsce – Krzysztof Garbowski (Malbork)
III miejsce – Grzegorz Główczewski (Tczew)
Kategoria wiekowe

Kobiety:
do 29 lat

I miejsce – Weronika Kocerba
II miejsce – Magdalena Kordowska

30-39 lat
I miejsce – Aleksandra Lasota
II miejsce – Justyna Steinka

40-49 lat
I miejsce – Dorota Czechanowska

II miejsce – Monika Dydymska
III miejsce – Żaneta Frankiewicz

50+
I miejsce – Urszula Ruchlewicz
Kategoria wiekowe

Mężczyźni:
do 29 lat

I miejsce – Błażej Kaczmar
II miejsce – Michał Kalinowski
III miejsce – Mateusz Steinka

30-39 lat
I miejsce – Andrzej Tocha
II miejsce – Tomasz Lenkiewicz
III miejsce – Radosław Nadolny

40-49 lat
I miejsce – Mariusz Żurawski
II miejsce – Marek Michalak
III miejsce – Wojciech Mikołajczyk

50-59 lat
I miejsce – Marek Kurkowski
II miejsce – Marian Steinka
III miejsce – Stanisław Ćwikliński

60-69 lat
I miejsce – Jarosław Połomski
II miejsce – Andrzej Ścisłowski
III miejsce – Roman Janik

70+
I miejsce – Edward Waśniewski
  
Szczegółowe wyniki znajdziecie
https://elektronicznezapisy.pl/event/6946/strona.html
 
Dziękujemy za Waszą obecność i udział w Gali podsumowu-

jącej, już dzisiaj zapraszamy do udziału w Grand Prix Powiatu 
Tczewskiego w biegach ulicznych 2023 – szczegóły wkrótce.

 
Ze sportowym pozdrowieniem

Powiatowe Centrum Sportu w Tczewie
Koordynator Grand Prix Powiatu Tczewskiego

w biegach ulicznych 2022
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Podczas listopadowej sesji Rady Powiatu Tczewskiego 
Starosta Tczewski – Mirosław Augustyn wręczył powołania 
członkom Powiatowej Rady Sportu na lata 2022–2024. 

Starosta powołał 
Powiatową Radę Sportu

W niedzielę, 4 września ponad 120 rowerzystów spotka-
ło się na Bulwarze Nadwiślańskim w Tczewie, aby wspólnie 
wziąć udział w 22. Rowerowym Rajdzie Gwiaździstym zor-
ganizowanym przez Powiat Tczewski oraz Lokalną Organi-
zację Turystyczną KOCIEWIE. W tym roku wydarzeniu pa-
tronowała myśl Roku Józefa Wybickiego – autora słów 
„Mazurka Dąbrowskiego”.

Rowerowy Rajd Gwiaździsty 
przejechał przez Powiat 
Tczewski

Rowerowy Rajd Gwiaździsty cieszył się sporym zaintereso-
waniem rowerzystów. Wzięły w nim udział zarówno osoby 

dorosłe jak i młodzież oraz dzieci. Uczestnicy wspólnie przeje-
chali ponad 64 kilometry drogami Powiatu Tczewskiego. Trasa 
była zróżnicowana – dominowały asfalty, ale nie zabrakło frag-
mentów ścieżki rowerowej czy też malowniczych dróg polnych. 
Świetna pogoda nastrajała do przebywania w terenie.

– Rowerowy Rajd Gwiaździsty już po raz dwudziesty drugi 
wyjechał na drogi Powiatu Tczewskiego. Cieszy mnie, że ta im-
preza nadal cieszy się tak dużym zainteresowaniem cyklistów.  Tym 
bardziej, że takie wydarzenia rekreacyjno-sportowe sprzyjają 
prowadzeniu zdrowego stylu życia. – mówi Mirosław Augustyn, 
Starosta Tczewski – Mam nadzieję, że za rok również będziemy 
mogli spotkać się z tak liczną grupą podczas kolejnej edycji tego 
wydarzenia.

Zgodnie z regulaminem powoływania Powiatowej Rady Sportu, 
stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr 14/51/11 Zarządu 

Powiatu Tczewskiego z dnia 14 marca 2011 r. Prezydent Miasta 
Tczewa, a także Burmistrzowie oraz Wójtowie Gmin położonych 
na terenie powiatu tczewskiego wskazali swoich przedstawicieli 
na kolejną kadencję, tj. na lata 2022 – 2024. W skład Powiatowej 
Rady Sportu, zgodnie z zapisami wspomnianego regulaminu, 
wchodzi również dyrektor Powiatowego Centrum Sportu. Człon-
kowie Powiatowej Rady Sportu wykonują swoje funkcje społecznie.

Powiatowa Rada Sportu jest zespołem opiniodawczym i do-
radczym Starosty. Akty powołania zostały wręczone podczas  
LI sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Życzę nowej Powiatowej Radzie Sportu dobrej i owocnej 
współpracy na rzecz całego środowiska sportowego, z korzyścią 
dla mieszkańców naszego Powiatu - powiedział wręczając akty 
powołania Starosta Tczewski, Mirosław Augustyn.

W skład Powiatowej Rady Sportu na lata 2022 – 2024 wcho-
dzą: Tomasz Tobiański (dyrektor Powiatowego Centrum Sportu), 
Przemysław Bieliński (przedstawiciel Burmistrza Miasta i Gminy 
Pelplin), Julia Zawiszewska (przedstawicielka Wójta Gminy Mo-
rzeszczyn), Ewa Bartczak (przedstawicielka Wójta Gminy Sub-
kowy), Beata Osiak (przedstawicielka Burmistrza Miasta i Gminy 
Gniew), Eugeniusz Markowicz (przedstawiciel Prezydenta Miasta 
Tczewa) oraz Wojciech Czerwiński (przedstawiciel Wójta Gminy 
Tczew). Podczas pierwszego posiedzenia, które odbyło się zaraz 
po wręczeniu powołań, członkowie Rady wybrali ze swojego 
grona przewodniczącego, którym został Tomasz Tobiański oraz 
jego zastępcę – Przemysława Bielińskiego. Funkcję sekretarza 
Rady pełnić będzie Julia Zawiszewska.

Do zadań Powiatowej Rady Sportu należy w szczególności 
opiniowanie: Strategii rozwoju powiatu w zakresie kultury fizycz-
nej; Projektu budżetu w części dotyczącej kultury fizycznej; 
Programów rozwoju bazy sportowej na terenie powiatu, w tym 
w szczególności miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego w zakresie dotyczącym terenów wykorzystywanych 
na cele kultury fizycznej; Projektów uchwał o których mowa w art. 
27 ust. 2 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie.

Na trasie czekały na uczestników poczęstunki przygotowane 
przez gminy Subkowy oraz Tczew, a na terenie rekreacyjnym 
przy świetlicy w Swarożynie odbył się piknik rowerowy z konkur-
sami sprawnościowymi i nagrodami.

Ten rok jest obchodzony jako Rok Józefa Wybickiego, pol-
skiego pisarza i polityka, twórcy słów do hymnu państwowego.

– Postanowiliśmy poprowadzić trasę rajdu tak, aby przejechać 
ulicami Wybickiego w miejscowościach naszego Powiatu: w Tcze-
wie, Subkowach i Pelplinie. – podkreśla Piotr Kończewski, Dy-
rektor Lokalnej Organizacji Turystycznej KOCIEWIE – W każdym 
z tych miejsc tabliczkę z nazwą ulicy udekorowaliśmy pamiątko-
wą plakietą z biało-czerwonym kotylionem.

Jak podkreślają realizatorzy wydarzenie nie mogłoby się 
odbyć bez dobrej współpracy z Powiatem Tczewskim oraz Part-
nerami, którym należą się gorące podziękowania: Dom Kultury 
w Subkowach, Gmina Subkowy, Gmina Pelplin, Gmina Tczew 
oraz Zespół Kształcenia i Wychowania w Swarożynie. Kolejne 
wydarzenia rowerowe organizowane przez Lokalną Organizację 
Turystyczną KOCIEWIE już za rok, a tymczasem zachęcamy do 
śledzenia fanpage’a www.facebook.com/lot.kociewie z fotorela-
cją z imprezy (zdjęcia autorstwa Emilii Laskowskiej).
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Do 25 stycznia 2023 roku Projektodawcy mogą składać wnioski o dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”.

Zdobądź środki na likwidację barier

Celem strategicznym programu jest wyrównywanie szans 
oraz zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do reha-

bilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym uwzględnieniem 
osób zamieszkujących regiony słabiej rozwinięte gospodarczo 
i społecznie.

Projektodawcy „Programu wyrównywania różnic między re-
gionami III” będą mogli składać wnioski w ramach:
1)	 obszaru A – na zapewnienie dostępności w wielorodzinnych 

budynkach mieszkalnych;
2)	 obszaru B – na likwidację barier w urzędach, placówkach 

edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy 
w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania 
się i komunikowania;

3)	 obszaru C – na utworzenie spółdzielni socjalnych osób 
prawnych;

4)	 obszaru D – na likwidację barier transportowych;
5)	 obszaru E – na dofinansowanie wymaganego wkładu własnego 

w projektach dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób 
niepełnosprawnych;

6)	 obszaru F – na utworzenie warsztatów terapii zajęciowej 
oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących 
warsztatów terapii zajęciowej;

7)	 obszaru G – skierowanie do powiatów poza algorytmem 
dodatkowych środków na finansowanie zadań ustawowych 
dotyczących rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

Wysokość dofinansowania ze środków PFRON na realizację 
każdego projektuw ramach:
•	 obszaru A – 55% kosztów realizacji projektu kwalifikujących 

się do objęcia pomocą;
•	 obszaru B – 55% kosztów realizacji projektu kwalifikujących 

się do objęcia pomocą dotyczy projektów realizowanych 
w placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach 
samopomocy lub 35% w przypadku projektów realizowanych 
w urzędach;

•	 obszaru C – 70% kosztów realizacji projektu kwalifikujących 
się do objęcia pomocą;

•	 obszaru D – 85% kosztów realizacji projektu kwalifikujących 
się do objęcia pomocą w przypadku projektów dotyczących 
placówek służących rehabilitacji osób niepełnosprawnych 
lub 95% w przypadku projektów realizowanych w warsztatach 
terapii zajęciowej;

•	 obszaru E – wartość wymaganego wkładu własnego, lecz nie 
więcej niż 40% całkowitych kosztów realizacji projektu 
wskazanych w umowie dofinansowania;

•	 obszaru F – zgodnie z warunkami brzegowymi przyjętymi 
w danym roku przez Zarząd PFRON (do 70 % kosztów reali-
zacji projektu nie więcej niż 16.500,00 zł na każde miejsce 
w warsztacie terapii zajęciowej, tworzone w wyniku realizacji 
programu lub 80% kosztów realizacji projektu nie więcej niż 
180.000,00 zł na remont bądź modernizację przeciwdziałają-
cą degradacji infrastruktury istniejącego warsztatu terapii 
zajęciowej);

•	 obszaru G – 50% wartości środków algorytmu planowanych 
w danym roku przez powiat na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej.

 

Adresatami programu mogą być dla:
1)	 obszaru A: zarządcy w wielorodzinnych budynkach mieszalnych 

(podmioty uprawnione do reprezentowania i podejmowania 
zobowiązań finansowych w zakresie prowadzenia inwestycji 
w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych);

2)	 obszaru B: gminy, powiaty lub podmioty, które prowadzą 
placówki edukacyjne lub środowiskowe domy samopomocy;

3)	 obszaru C: gminy, powiaty, organizacje pozarządowe;
4)	 obszaru D:
a)	 placówki służące rehabilitacji osób niepełnosprawnych pro-

wadzone przez: organizacje pozarządowe albo jednostki 
samorządu terytorialnego,

b)	 jednostki prowadzące warsztaty terapii zajęciowej,
c)	 gminy, które dowożą osoby z niepełnosprawnościami do 

znajdujących się poza ich terenem placówek służących reha-
bilitacji osób niepełnosprawnych;

5)	 obszaru E: gminy, powiaty oraz organizacje pozarządowe;
6)	 obszaru F: (tworzenie warsztatów terapii zajęciowej) – jed-

nostki samorządu terytorialnego lub organizacje pozarządowe;
7)	 obszaru G: powiaty.

Warunki brzegowe obowiązujące w 2023 roku:
1)	 obszar A – do 185.000,00 zł na jeden projekt dotyczący za-

pewnienia dostępności w wielorodzinnych budynkach miesz-
kalnych – część kosztów inwestycjiw wielorodzinnych budyn-
kach mieszkalnych zapewniającej dostępność do lokali  
zamieszkiwanych w tych budynkach przez osoby niepełno-
sprawne;

2)	 obszar B – do 165.000,00 zł na likwidację barier w urzędach, 
placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach sa-
mopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnospraw-
nym poruszania się i komunikowania;

3)	 obszar C – do 70.000,00 zł na każde nowoutworzone stano-
wisko pracy w spółdzielni socjalnej osób prawnych, propor-
cjonalnie do wymiaru czasu pracy osoby niepełnosprawnej 
zatrudnionej na tym stanowisku;

4)	 obszar D – na likwidację barier transportowych do:
a) 135.000,00 zł dla samochodów osobowych, zwanych dalej 

„mikrobusami”, którew wersji standardowej są samochodami 
9-cio miejscowymi, specjalnie przystosowanymi do przewozu 
osób na wózkach inwalidzkich,

b)	 110.000,00 zł dla pozostałych samochodów osobowych, 
zwanych dalej „mikrobusami”, które w wersji standardowej są 
samochodami 9-cio miejscowymi,

c)	 330.000,00 zł dla autobusów;
5)	 obszar E – do 16.500,00 zł na każdą osobę niepełnosprawną, 

która będzie w sposób stały korzystała z rezultatów projektu, 
przy czym osoby niepełnosprawne muszą stanowić co najmniej 
30% beneficjentów tego projektu,

6)	 obszar F – do 70% kosztów realizacji projektu nie więcej niż 
16.500,00 zł na każde miejsce dla osoby niepełnosprawnej 
w warsztacie terapii zajęciowej, tworzone w wyniku realizacji 
programu lub do 80% kosztów realizacji projektu nie więcej niż 
180.000,00 zł na remont bądź modernizację przeciwdziałającą 
degradacji infrastruktury istniejącego warsztatu terapii zajęciowej;

7)	  obszar G – wskaźników kosztów zadań realizowanych przez 
powiat są szczegółowo regulowane postanowieniami ustawo-
wymi oraz właściwymi aktami wykonawczymi.

Projektodawcy zainteresowani możliwością uzyskania dofinansowania w ramach obszaru B, C, D, F proszeni są o składanie wniosków w Biurze 
Obsługi Klienta Starostwa Powiatowego w Tczewie w terminie do dnia 25 stycznia 2023 r.

W przypadku obszaru A i E wnioski w trybie ciągłym należy składać w Pomorskim Oddziale PFRON.
Procedury realizacji oraz załączniki w tym wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON znajdują się na stronie Funduszu (http://www.pfron.

org.pl/) w zakładce: O Funduszu >Programy i zadania PFRON >Programy realizowane obecnie >Program wyrównywania różnic między regionami 
III lub klikając w poniższy link: https://www.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/program-wyrownywania-ro/

Dodatkowe informacje związane z realizacją programu można uzyskać w Wydziale Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON Starostwa Powiato-
wego w Tczewie [tel.: (58) 77 34 914, (58) 77 34 913].
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W dniu 14 grudnia br. w auli Biblioteki Diecezjalnej w Pelplinie odbył się uroczysty finał V Powiatowego Festiwalu 
Zdrowia pod hasłem „Z DALA OD WIRTUALNEGO ŚWIATA – BLIŻEJ SIEBIE” organizowanego przez Powiatową Stację 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Tczewie i Starostwo Powiatowe w Tczewie.

V Powiatowy Festiwal Zdrowia pod hasłem  
„Z DALA OD WIRTUALNEGO ŚWIATA – BLIŻEJ SIEBIE”

Tegoroczny Festiwal miał na celu promowanie i upowszech-
nianie szeroko rozumianego zdrowego stylu życia wolnego 

od uzależnień od urządzeń elektronicznych i Internetu. W orga-
nizowanych w ramach Festiwalu konkursach udział wzięło 
14 sześcioosobowych drużyn szkolnych, które przygotowały 
prace konkursowe w trzech kategoriach – film, plakat oraz list do 
przyjaciela.

Podczas uroczystości zaproszeni goście oraz przedstawicie-
le szkół biorących udział w Festiwalu mieli przyjemność zapoznać 
się z pracami plastycznymi, wysłuchać odczytanych przez twór-
ców zwycięskich listów do przyjaciela oraz obejrzeć filmy, które 
zdobyły pierwsze miejsca w obydwu kategoriach wiekowych.

Wydarzenie sfinansowano ze środków Powiatu Tczewskiego, 
który ufundował nagrody dla laureatów konkursu, zapewnił  
wszystkim uczestnikom Festiwalu zwiedzanie Bazyliki Katedral-
nej i  Muzeum Diecezjalnego w Pelplinie, udział w warsztatach  
kaligraficznych/skryptorium oraz drobny poczęstunek. 

Ponadto za sprawą Starosty Tczewskiego, Prezydenta Miasta 
Tczewa, Burmistrza Miasta i Gminy Gniew, Burmistrza Miasta 

i Gminy Pelplin oraz Wójta Gminy Tczew wszyscy uczestnicy 
Festiwalu zostali obdarowani drobnymi upominkami.  

Liczymy, że wydarzenie to zmotywuje uczniów do dalszego 
angażowania się w zajęcia pozalekcyjne, w tym uczestniczenia 
w różnorodnych konkursach i wydarzeniach szkolnych.

Serdecznie dziękujemy za pomoc w organizacji uroczystego 
finału księdzu Wiesławowi Szucy, za sprawą którego mury Die-
cezji Pelplińskiej stały się miejscem tego wydarzenia.

Laureaci konkursu:
Kategoria szkół podstawowych
1 miejsce Szkoła Podstawowa w Nowej Cerkwi
2 miejsce Zespół Kształcenia i Wychowania nr 1 w Pelplinie
3 miejsce Szkoła Podstawowa nr 10 w Tczewie 

Kategoria szkół ponadpodstawowych
1 miejsce Collegium Marianum Liceum Katolickie w Pelplinie
2 miejsce Zespół Placówek Specjalnych w Tczewie 
3 miejsce Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Gniewie
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1 sierpnia, w 78. rocznicę Powstania Warszawskiego w Tczewie odbyły się uroczystości upamiętniające pamięć tych, 
którzy polegli w walce o uwolnienie ojczyzny z rąk hitlerowskiego okupanta.

W hołdzie Powstańcom Warszawskim

Przed obeliskiem Pamięci Bitew II Wojny Światowej w Tczewie 
kwiaty złożyli kombatanci, parlamentarzyści, władze samo-

rządowe Powiatu Tczewskiego i Miasta Tczewa, przedstawicie-
le służb mundurowych, organizacji i stowarzyszeń oraz miesz-
kańcy.

Znicz zapalono także na grobie powstańca – tczewianina 
Mieczysława Polewicza.

Powstanie warszawskie trwało od 1 sierpnia do 3 paździer-
nika 1944 r. Było to wystąpienie zbrojne przeciwko okupującym 
Warszawę wojskom niemieckim, zorganizowane przez Armię 
Krajową w ramach akcji „Burza”. Swoim maksymalnym zasięgiem 
objęło część lewobrzeżnych dzielnic miasta, niewielki obszar 
prawobrzeżnej Warszawy, a także Puszczę Kampinowską, Le-
gionowo i okolice Marek. Była to największa bitwa stoczona 
podczas II wojny światowej przez organizację podziemną z woj-
skami okupacyjnymi. Powstanie militarnie wymierzone było 
przeciwko Niemcom, jednak politycznie przeciwko ZSRR i pod-
porządkowanym mu komunistom polskim. 

Po raz kolejny Powiatowy Urząd Pracy w Tczewie wraz ze Starostwem Powiatowym zorganizował konkurs Pracodawca 
Roku Powiatu Tczewskiego. Kandydatów do udziału w Konkursie, na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Tcze-
wie wskazały z uzasadnieniem samorządy i organizacje zrzeszające pracodawców z powiatu tczewskiego. Nagrodzeni 
zostali pracodawcy, którzy swoją postawą i zaangażowaniem w ciągu ostatniego roku zasłużyli na wyróżnienie lub nagro-
dę w naszym konkursie.

PUP wyróżnił pracodawców

Tegorocznymi laureatami konkursu zostali: W kategorii MAŁY 
PRACODAWCA laureatem zostało Panda Biuro Turystyki 

i Handlu Barbara Dobrowolska, natomiast wyróżnienia trafiły do: 
hansSOUND PAWEŁ GODULA, Grażyna Justa Przedsiębiorstwo 
Handlowe „Graga”, Mikavent Michał Vogler, Zakład Produkcyjno-
-Usługowo-Handlowy „Bruski” Sławomir Bruski oraz Zakład 
Produkcyjno – Usługowo – Handlowy Rafo Ewa Nagórska,

W kategorii ŚREDNI PRACODAWCA laureatem została Zieleń 
Miejska Sp. z o.o., a wyróżnienia otrzymali: Rollmax Sp. z o.o., 
Leca Polska Sp. z o.o., Zamek Gniew Sp. z o.o., Zakład Prze-
twórstwa Mięsnego Dalwin Zbigniew Krause, Grzegorz Krause 
Sp. J., Transport, usługi, handel, skład opału, materiałów budow-
lanych, skup złomu, handel obwoźny, usługi asenizacyjne i ko-
parkowe Tadeusz Decka, NovaClinica Sp. z o.o. oraz Zakład 
Remontowo-Budowlany Krzysztof Cwajda,

W kategorii DUŻY PRACODAWCA laureatem została Dovista 
Polska Sp. z o.o., wyróżnienia trafiły do: Flextronics International 
Poland Sp. z o.o., Fama Sp. z o.o., Huber+Suhner Sp. z o.o., 
Swisspor Polska Sp. z o.o., Silgan Metal Packaging Tczew S.A.

Ponadto z inicjatywy dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Tczewie – Żanety Sadowskiej, przyznane zostały nagrody 
specjalne dla firm, które w sposób szczególny zaangażowały się 
w działania i  inicjatywy realizowane przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Tczewie w 2022 roku, a są to: Centrum Kształcenia 
Zawodowego „Nauka” Maria Wasiewicz – Galińska, Image Lu-
cyna Wolska oraz Smart Biznes Piotr Starzecki.

Wręczenie nagród laureatom odbyło się 24 listopada 2022 r. pod-
czas uroczystej gali na Zamku w Gniewie.



Życie Powiatu Tczewskiego

str. 19

W dniach 17-18 września w Debrznie odbyły się Dożynki Województwa Pomorskiego – Pomorskie Święto Plonów bę-
dące symbolicznym zwieńczeniem okresu żniwnego na terenie Województwa Pomorskiego. Tegoroczna edycja była kon-
tynuacją organizowanych od lat Dożynek Wojewódzkich.

Powiat Tczewski na Pomorskim Święcie Plonów

25 września w Lesie Szpęgawskim (Gmina Starogard Gdański) po raz 83 odbyły się uroczystości upamiętniające zbrod-
nie hitlerowskie popełnione na mieszkańcach Regionu Kociewskiego. 

Obchody 83. rocznicy zbrodni w Lesie Szpęgawskim

Po raz pierwszy było to święto dwudnio-
we, któremu towarzyszyły wydarzenia 

takie, jak Kongres Wsi Pomorskiej, Mia-
steczko Powiatów Pomorskich oraz Jarmark 
Święta Plonów.

W dniach 17-18 września w Debrznie 
gościli reprezentanci całego Pomo- 
rza, prezentujący lokalną kulturę, trady- 
cję oraz bogactwo kulinarne całego re-
gionu.

Pierwszy dzień dożynek wojewódzkich 
był pełen emocji. Jednym z najważniejszych 
punktów były prezentacje powiatów. Na 
stoiskach z poszczególnych regionów 
można było poznać ich najważniejsze 

walory – przede wszystkim kulturalne, 
kulinarne i historyczne.

Stoisko Powiatu Tczewskiego wy- 
różniało się spośród pozostałych powia-
towych stoisk m.in. przepysznymi pro-
duktami regionalnymi, ilością materiałów 
promocyjnych i informacyjnych oraz moż-
liwością zrobienia sobie pamiątkowego 
zdjęcia z fotobudki. Natomiast szczegól-
ną uwagę przykuwały piękne rękodzie- 
ła, których użyczył Dom Kultury w Sub- 
kowach.  

Powiat Tczewski zaprezentował się 
również na scenie. Występ artystyczny pn. 
„Kociewskie weselisko po zagranicznemu”, 

przedstawiła w sobotę pani Beata Górska, 
regionalistka z Gminy Pelplin.

Drugi dzień Dożynek Województwa  
Pomorskiego poświęcony był głównie 
konkursowi na najpiękniejszy wieniec do-
żynkowy. 

Powiat Tczewski reprezentował wieniec 
wykonany przez mieszkańców Gminy 
Subkowy. Wśród konkurencji wyróżniał się 
przede wszystkim dbałością o szczegóły 
oraz zwieńczeniem całej formy figurką 
Matki Bożej Fatimskiej.

Dziękujemy wszystkim, którzy odwie-
dzili nas podczas Dożynek Województwa 
Pomorskiego w Debrznie.

Uroczystości odbyły się pod patronatem Starosty Starogardz-
ki, Starosty Tczewskiego, Prezydenta Miasta Starogard, 

Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin, Wójta Gminy Starogard 
Gdański oraz Proboszcza Parafii św. Wojciecha w Starogardzie 
Gdańskim.

Uroczystości rozpoczęły się od okolicznościowych wystąpień 
i złożenia kwiatów pod pomnikiem. Natomiast o godzinie 14:00 
odprawiona została msza św. w intencji pomordowanych w Lesie 
Szpęgawskim , pod przewodnictwem Księdza Biskupa Pomoc-
niczego Diecezji Pelplińskiej Arkadiusza Okroja. Uroczystości 
zakończył apel pamięci oraz pieśń „Rota”.

Od września 1939 r. do stycznia 1940 r. okupanci niemieccy 
zamordowali w Lasach Szpęgawskich od 5000 do 7000 osób, 
przede wszystkim przedstawicieli inteligencji z terenu Kociewia 
i Kaszub, a także pacjentów szpitala psychiatrycznego w Koc-
borowie. Obok nich w lasach ginęli także obywatele niemieckie-
go pochodzenia – przeciwnicy nazizmu. 

W 2019 roku w miejscu pamięci dokonano odsłonięcia po-
mnika – monumentu przedstawiającego 150 betonowych słupów 
przypominających drzewa oraz ścięte pnie. Na pniach, niczym 
kręgi słojów, wyryte zostały nazwiska zidentyfikowanych ofiar. 
Przesłanie pomnika opiera się na symbolice drzewa i lasu, jako 
figuratywnego przedstawienia życia i pokojowego współistnienia,  

które zostało ścięte. Jeden słup pozostał niezapisany. Jest on 
symbolem ofiar, których mimo upływu lat nie udało się zidenty-
fikować. Autorką koncepcji jest architektka Katarzyna Ephraim.
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Podczas sesji Rady Powiatu Tczewskiego w dniu 28 grudnia 2022 r. radni Powiatu Tczewskiego przyjęli budżet Powia-
tu Tczewskiego na rok 2023. 

Budżet Powiatu Tczewskiego na 2023 rok przyjęty

Łączna kwota planowanych dochodów 
budżetu Powiatu w 2023 roku w wyso-

kości 231.664.531 zł, w tym:
•	 dochody bieżące w  wysokości 

188.005.834 zł,
•	 dochody majątkowe w  wysokości 

43.658.697 zł.
Ponadto ustalono łączną kwotę 

planowanych wydatków budżetu Powiatu 
w 2023 roku w wysokości 239.254.619 zł, 
w tym:
•	 wydatki bieżące w wysokości 191.103.763 zł,
•	 wydatki majątkowe w  wysokości 

48.150.856 zł.
Planowany deficyt budżetu powiatu – 

7.590.088 zł, który zostanie pokryty wolnymi 
środkami w wysokości  7.590.088 zł. Pla-
nowane przychody budżetu powiatu w 2023 
roku w wysokości  9.090.088 zł oraz łącz-
ną kwotę planowanych rozchodów budże-
tu powiatu w 2023 roku w wysokości 
1.500.000 zł. Zadłużenie Powiatu Tczew-
skiego: 41.200.000 zł na koniec 2022 roku.

W budżecie Powiatu na 2023 rok okre-
ślono również zadania inwestycyjne, 
najważniejsze z nich to:
– 	 Przebudowa drogi powiatowej nr 2716G 

w miejscowości Rajkowy oraz drogi 
leśnej w Leśnictwie Bukowiec (zadanie 
ujęte w WPF) – 5.500.500 zł

– 	 Wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy Mostu Tczewskiego – 
543,990 zł

– 	 Kompleksowa modernizacja energe-
tyczna budynków stanowiących wła-
sność Powiatu Tczewskiego (zadanie 
ujęte w WPF) – 4 074 000 zł

– 	 Przebudowa Mostu Tczewskiego – etap 
IIa i  IIb (zadanie ujęte w  WPF) – 

32 500 000 zł (oraz 32 500 000 zł 
zaplanowane na rok 2024)

– 	 Remont i budowa chodników w Powie-
cie Tczewskim (zadanie ujęte w WPF) 
– 1 680 000 zł
Ogółem na zadania i zakupy inwesty-

cyjne w roku 2023 przewidziano wydatki 
na poziomie  46 900 856 zł.

Najważniejsze planowane kwoty 
dotacji udzielonych dla jednostek zali-
czanych do sektora finansów publicz-
nych z budżetu Powiatu w 2022 roku to 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
realizowanych na drogach gminnych – 
Miasto Tczew – 1.000.000 zł

Planowane najważniejsze wydatki:
•	 Oświata i wychowanie –  75 021 010 zł
•	 Pomoc społeczna –  45 374 477 zł
•	 Transport i łączność – 43 920 555 zł
•	 Edukacyjna opieka wychowawcza – 

14 806 981 zł
•	 Rodzina – 11 458 164 zł
•	 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa –  8 228 000 zł
•	 Pozostałe zadania z zakresu polityki 

społecznej –  5 213 505 zł
•	 Gospodarka komunalna i ochrona śro-

dowiska –  4 296 883 zł
•	 Działalność usługowa – 3 098 511 zł
•	 Kultura fizyczna –  1 030 733 zł
•	 Ochrona zdrowia –  448 711 zł

Podczas LII sesji Rada Powiatu Tczew-
skiego podjęła również następujące  
uchwały:
•	 w sprawie przyjęcia rocznego planu 

pracy Rady Powiatu Tczewskiego 
na 2023 rok

•	 w sprawie zatwierdzenia planów pracy 
komisji stałych Rady Powiatu Tczew-
skiego na 2023 rok

•	 w sprawie zatwierdzenia rocznego 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej 
na 2023 rok

•	 w sprawie zbadania zasadności skar-
gi na działalność Dyrektora Domu Po-
mocy Społecznej w Pelplinie

•	 w sprawie zbadania zasadności skar-
gi na działalność Starosty Tczewskie-
go oraz Dyrektora Domu Pomocy Spo-
łecznej w Gniewie

•	 w sprawie ustalenia wykazu wydatków 
budżetowych, których niezrealizowane 
kwoty nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2022

•	 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Tczewskiego na 2022 rok

•	 zmieniającą uchwałę w sprawie przy-
jęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Tczewskiego na lata 2022-2036

•	 w sprawie przyjęcia wieloletniej pro-
gnozy finansowej Powiatu Tczewskie-
go na lata2023-2036 wraz z popraw-
kami Zarządu Powiatu Tczewskiego 
z dnia 15 grudnia 2022 r.

Ponadto radni Powiatu Tczewskiego 
wysłuchali informacji Starosty Tczewskie-
go z  bieżącej działalności Zarządu  
oraz informacji o złożonych interpelacjach 
i  zapytaniach oraz  udzielonych od- 
powiedziach na interpelacje i zapytania,

Nagrania z sesji dostępne są w naszym 
Biuletynie Informacji Publicznej: 
https://bip.powiat.tczew.pl/601-nagrania-
-z-sesji.html
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10 grudnia w Domu Kultury w Subkowach po raz dwunasty już odbyło się Sympozjum Kulinarne „O jeściu na Kociewiu”. 
Tym razem zarówno na stołach, jak i na scenie królowała tradycja związana ze świętami Bożego Narodzenia.

Świąteczne jeście na Kociewiu
W nowej formule i świątecznej atmosferze spotkali się w tym roku uczestnicy Sympozjum. Przepiękne stoły prezentujące ko-

ciewskie tradycje kulinarne przygotowali: Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolni-
czego w Swarożynie, Klub Seniora+ z Lignów Szlacheckich oraz Klub Seniora z Subków. Ich zadaniem było również  
przygotowanie i prezentacja jednej z tradycyjnych potraw wigilijnych.

„Jak to łu nas było wew Boże Narodzenie” – opowiedziała gościom Beata Górska, a prof. Maria Pająkowska – Kensik przybliży-
ła uczestnikom obyczaje świąteczne, które swego czasu panowały na Kociewiu. Spotkanie w Subkowach swoimi występami uświet-
nili również młodzi wokaliści, pracujący pod kierunkiem Agaty Sowy: Julia Podjacka, Szymon Podjacki, Ania Okrój oraz Julia Ziół-
kowska. Było nastrojowo – tradycyjnie i nowocześnie, a przede wszystkim smakowicie. 

Organizatorami tegorocznego Sympozjum byli: Gmina Subkowy, Powiat Tczewski, Stowarzyszenie Kociewskie Forum Kobiet, 
Dom Kultury w Subkowach oraz Lokalna Organizacja Turystyczna KOCIEWIE, przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania 
„Wstęga Kociewia” i Banku Spółdzielczego w Tczewie.                                                                 

    fot. Emilia Laskowska|SENSO42
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18 października, z okazji Dnia Edukacji Narodowej, odbyło się spotkanie Starosty Tczewskiego z nauczycielami szkół 
ponadpodstawowych Powiatu Tczewskiego, które stało się okazją do wręczenia nagród za szczególne osiągnięcia dydak-
tyczno-wychowawcze. Wyróżnionych zostało łącznie 18 nauczycieli ze szkół prowadzonych przez Powiat Tczewski. 

Nagrody Starosty z okazji Dnia Edukacji
Starosta Tczewski  przyznał nagrody następującym nauczycielom:
•	 Pani Katarzynie Wieczorek – nauczycielce I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie,
•	 Pani Romanie Apostołowicz – nauczycielce II Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie,
•	 Pani Martynie Manuszewskiej – nauczycielce Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pelplinie,
•	 Pani Katarzynie Kowalskiej – nauczycielce Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie,
•	 Panu Jarosławowi Adamskiemu – nauczycielowi Zespołu Szkół Technicznych w Tczewie,
•	 Panu Tadeuszowi Kłosowi – nauczycielowi Zespołu Szkół Branżowych w Tczewie,
•	 Panu Pawłowi Antczakowi – nauczycielowi Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie,
•	 Pani Annie Zielińskiej – nauczycielce Zespołu Szkół Budowlanych i Odzieżowych w Tczewie,
•	 Pani Wioletcie Głowińskiej – nauczycielce Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie,
•	 Pani Aleksandrze Jezierskiej – nauczycielce Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie,
•	 Pani Monice Pliszce– nauczycielce Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie,
•	 Panu Arkadiuszowi Górskiemu- nauczycielowi Zespołu Placówek Specjalnych w Tczewie,
•	 Pani Joannie Badziąg – nauczycielce Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Pelplinie,
•	 Pani Jolancie Frankowskiej – nauczycielce Poradni Psychologiczno–Pedagogicznej w Tczewie,
•	 Pani Beacie Graczyk – nauczycielce Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie – ZNP Tczew,
•	 Pani Jadwidze Andrzejewskiej -  dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie,
•	 Pani Aleksandrze Komoszyńskiej – dyrektorowi Zespołu Szkół Branżowych w Tczewie,
•	 Pani Janinie Strelau – nauczycielce Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gniewie.

Nagrody Starosty Tczewskiego stanowią wyraz uznania i podziękowania za wychowawczy i dydaktyczny trud, oddanie dla 
uczniów, okazywane wsparcie oraz ogromne poświęcenie i wysiłek włożony w kształtowanie ich charakterów.

Ponadto, podczas spotkania wręczone zostały również gra-
tulacje nauczycielom uhonorowanym nagrodami Ministra Edu-
kacji i Nauki oraz Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Nagrodę Ministra Edukacji i Nauki otrzymała Aurelia Kępka 
– Pazdan, nauczyciela z Zespołu Placówek Specjalnych w Tcze-
wie, natomiast Nagrody Pomorskiego Kuratora Oświaty otrzy-
mali:
•	 Katarzyna Kulas z Poradni Psychologiczno-Pedagogiczna 

w Tczewie
•	 Martyna Manuszewska z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Pelplinie
•	 Rafał Deska z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pelplinie
•	 Agnieszka Bojko z Zespół Szkół Ekonomicznych w Tczewie

Spotkanie zwieńczył występ artystyczny Agaty i Igora Mro-
zińskich z I Liceum Ogólnokształcącego w Tczewie oraz Julii 
Szulc, Agaty Szulca i nauczyciela Grzegorza Jastrzemskiego 
z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Pelplinie.
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Dyrektor Biblioteki – Ośrodka Kultury w Morzeszczynie, Damian Domański, został Pomorskim Bibliotekarzem Roku. 
To nagroda dla pracowników instytucji kultury, którzy poprzez innowacyjne działania odmienią obraz bibliotek i zawodu 
bibliotekarza, a także cieszą się uznaniem społeczności lokalnej.

Damian Domański z tytułem  
Pomorskiego Bibliotekarza Roku

13 października dyrektor Zespołu Placówek Specjalnych – Wojciech Rinc otrzymał z rąk Ministra Edukacji elitarny 
tytuł Honorowego Profesora Oświaty. Uroczystość odbyła się w siedzibie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, w ramach 
ogólnopolskich obchodów Dnia Edukacji Narodowej. 

Dyrektor ZPS w Tczewie Honorowym  
Profesorem Oświaty 

9 marca 2022 roku Kapituła Konkursu 
powołana uchwałą nr II/2022 Zarządu 

Okręgu Pomorskiego SBP z dnia 24 lute-
go 2022 roku, przyznała tytuł Pomorskie-
go Bibliotekarza Roku 2021 Damianowi 
Domańskiemu, dyrektorowi nowej samo-
rządowej instytucji kultury Gminy Morzesz-
czyn. Podstawowym celem konkursu jest 
promocja zawodu bibliotekarza. Konkurs 
składał się z dwóch etapów: okręgowego 
i ogólnopolskiego, podczas których są 
wybierani najbardziej cenieni bibliotekarze 
w poszczególnych województwach, a na-
stępnie Bibliotekarz Roku – cieszący się 
największym uznaniem w kraju. Uroczyste 
wręczenie nagrody odbyło się w ramach 
Pomorskiego Dnia Bibliotekarza, które 
miało miejsce w sobotę, 24 września, 
w Klubie Marynarki Wojennej w Gdyni. 
Nagrodę wręczył Jacek Prądzyński, prze-
wodniczący Okręgu Pomorskiego Stowa-
rzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

Damian Domański jest filologiem kla-
sycznym, bibliologiem, mediteranistą 
i animatorem życia społecznego. Absolwent 
pelplińskiego Collegium Marianum i filologii 
klasycznej na Uniwersytecie Gdańskim, 
a aktualnie doktorant literaturoznawstwa 
w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana 
Pawła II w  Lublinie. Ukończył studia 
podyplomowe z  zakresu pedagogiki 

w Ateneum – Szkole Wyższej w Gdańsku 
(2014) oraz epigrafiki i archeologii biblijnej 
w Wyższej Szkole Filologii Hebrajskiej 
w Toruniu (2015). W latach 2014-2022 
dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Morzeszczynie, a od 1 lipca 2022 r. 
dyrektor Biblioteki – Ośrodka Kultury 
w Morzeszczynie. Od 2013 r. pracuje rów- 
nież jako nauczyciel języka łacińskiego 
i kultury antycznej w Akademickim Li- 
ceum Ogólnokształcącym LINGWISTA 
w Gdańsku. Absolwent programu roz- 
wojowego dla dyrektorek i  dyrekto- 
rów bibliotek «Kieruj w dobrym stylu» 
realizowanego przez Szkołę Liderów 
na zlecenie Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego. Inicjator lokalnej sieci 
dyrektorek i dyrektorów  bibliotek z powiatu 
tczewskiego i starogardzkiego w ramach 
ogólnopolskiej Grupy InicJaTyWy. Prezes 
Stowarzyszenia DRABKA oraz członek 
Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. Od 
2017 r. członek Rady Organizacji Poza-
rządowych Powiatu Tczewskiego, zaś od 
2021 r. jej przewodniczący na IV kadencję. 
Zdobywca tytułu Osobowość Roku 2016 
w Powiecie Tczewskim i laureat plebiscy-
tu Osobowość Pomorza 2016 w kategorii 
Kultura („Dziennik Bałtycki”). Animator roku 
powiatu tczewskiego (2018) i laureat tytu-
łu „Perełka Kociewia” dla młodych Kocie-

Wojciech Rinc znalazł się w gronie 
zaledwie dwudziestu czterech na-

uczycieli z całego kraju, którzy w tym roku 
zostali wyróżnieni tym zaszczytnym tytułem. 
Tytuł honorowego Profesora Oświaty na-
daje Minister Edukacji Narodowej na wnio-
sek Kapituły do spraw Profesorów Oświaty, 
która przy wyborze w szczególności bierze 
się pod uwagę osiągnięcia dydaktyczne 
i wychowawcze w pracy z uczniami, wyniki 
uczniów nauczyciela uzyskiwane ze spraw-
dzianu przeprowadzanego w ostatnim roku 
nauki w szkole podstawowej, osiągnięcia 
uczniów uzyskiwane w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach, dzielenie się z innymi 
nauczycielami swoją wiedzą i doświadcze-
niem zawodowym, umiejętność mobilizacji 

uczniów do pracy nad własnym rozwojem. 
Kapituła bierze także pod uwagę szczegól-
ne osiągnięcia nauczyciela związane z wy-
konywaniem zawodu nauczyciela, takie jak 
opracowanie własnego programu naucza-
nia, uznany dorobek zawodowy, znaczący 
udział w przygotowaniu zawodowym przy-
szłych nauczycieli, a także publikacje do-
tyczące oświaty i problematyki edukacyjnej. 
Ponadto, aby uzyskać tytuł profesora oświaty 
należy wykazać się co najmniej 20-letnim 
stażem pracy w zawodzie, w tym 10-letnim 
jako nauczyciel dyplomowany.

Warto dodać, że Wojciech Rinc jest 
drugim pedagogiem na terenie tczewskiej 
delegatury Kuratorium Oświaty w Gdańsku, 
który został wyróżniony tym elitarnym tytu-
łem. Pierwszym był historyk, nauczyciel 
i długoletni dyrektor Zespołu Szkół Tech-
nicznych w Tczewie – Kazimierz Ickiewicz, 
który otrzymał ten tytuł w 2011 roku.

wiaków o szczególnym dorobku w różnych 
dziedzinach życia społecznego na rzecz 
regionu (2019).

W pracy zawodowej skupia się głównie 
na działaniach społecznych dla dzieci 
i młodzieży oraz promując ideę wolonta-
riatu oraz pobudzając inicjatywy lokalne. 
Koordynuje działania Centrum Młodzieżo-
wego STECKA w Nowej Cerkwi. Prowadzi 
szkolenia dla kadr kultury z zakresu two-
rzenia oferty dla młodzieży i nieodbiorców 
kultury, sieciowania oraz wykorzystywania 
nowych technologii w animacji społeczno-
-kulturalnej. Ponadto prowadzi diagnozy 
potrzeb kulturowych. Interesuje się mar-
ketingiem w kulturze, nowymi technologia-
mi w edukacji oraz infrastrukturą przestrze-
ni publicznych, ze szczególnym uwzględ-
nieniem bibliotek i  instytucji animacji 
kulturalnej. W ramach badań naukowych 
skupia się na antycznej literaturze podróż-
niczej i hagiograficznej.

 
fot. Emilia Laskowska | Senso 42
Informacja: Biblioteka – Ośrodek 

Kultury w Morzeszczynie
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